
      Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

P

COPIA

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 140   DEL  19-11-2020

Oggetto: D.LGS 65/2017 - PARTECIPAZIONE DEL PROGRAMMA MINISTERIALE E REGIONALE
DI SVILUPPO DEL SISTENA INTEGRATO DI EDUCAZIONE 0-6 ANNI - PROGETTUALITA' ANNO 2020

L'anno  duemilaventi addì  diciannove del mese di novembre alle ore 19:00, convocata nei
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro, dell’oggetto suindicato alla
presenza dei Signori:

   PIERSIMONI ALESSIO

IMBERTI FAUSTO GIOVANNI ASSESSORE P

SPINA LUCIO ASSESSORE

SACCHINI ELEONORA ASSESSORE P

P

ne risultano presenti n.   5 e assenti    0

Partecipa il  Segretario Comunale  Dott. STEFANO ZANIERI
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIERSIMONI

ALESSIO in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

SINDACO

  Immediatamente eseguibile S

P

LUCIANI DANIELA ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che, nel rispetto di quanto stabilito con decreto sindacale n. 4 del 16/04/2020
emanato ai sensi dell’art. 73 del decreto-legge 17 marzo 2020 n. 18, la seduta si è svolta in
videoconferenza, con l’utilizzo di dotazioni informatiche e in modalità Zoom, secondo criteri di
trasparenza e tracciabilità.

Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107 ad oggetto: “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

Visto il D. Lgs. 13 aprile 2017, n. 65 ad oggetto: “Istituzione del sistema integrato di educazione e
di istruzione dalla nascita sino a sei anni, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera e), della
legge 13 luglio 2015, n. 107”;

Vista l’intesa sullo schema di decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca,
recante: Fondo nazionale per il Sistema integrato dei servizi di educazione e di istruzione,
deliberata nell’ambito della Conferenza Stato Regioni ed Unificata del 02 novembre 2017,
repertorio atti n.134/CU;

Vista l’Intesa sullo schema di deliberazione del Consiglio dei Ministri concernente l'adozione del
"Piano di azione nazionale pluriennale" per la promozione del Sistema integrato dei servizi di
educazione e istruzione per le bambine e i bambini dalla nascita sino a sei anni, deliberata
nell’ambito della Conferenza Stato Regioni ed Unificata del 11 dicembre 2017;

Richiamata al L.R. 13 maggio 2003, n. 9 – “Disciplina per la realizzazione e gestione dei servizi per
l’infanzia, per l’adolescenza  per il sostegno alle funzioni genitoriali e alle famiglie e modifica della
Legge Regionale n.12 aprile 1995 n. 46 concernente: “Promozione e coordinamento delle politiche
di intervento in favore dei giovani e degli adolescenti;

Visto il DDPF n.848/IFD del 03/09/2020 avente ad oggetto: D.Lgs 65/2017– adesione Enti Locali al
Programma Regionale di sviluppo del Sistema Integrato di educazione ed istruzione 0-6 anni anno
2020;

Considerato che mediante il citato DDPF la Regione Marche assegna al Comune di Cupra
Marittima la somma di € 21.890,02 più la somma di € 8.272,33 destinato alle scuole paritarie;

 Vista la Manifestazione di interesse firmata dal Sindaco del Comune di Cupra Marittima in data
21/09/2020, mediante la quale si ipotizza il riparto della somma assegnata come di seguito
indicato:

€ 1.876,51 per l’acquisto di strumentazione didattica per la scuola Materna di Cupra-
Marittima di cui al punto A.6 del DDPF 848/2020;
 € 6.285,70 per interventi di sostengo alla progettualità finalizzata all’inclusione e alla-
diversità di presso l’Asilo Nido Marabimbi di Cupra Marittima, cui al punto B.5 del DDPF
848/2020;
€ 13.727,81 finalizzati alla ristrutturazione  del Parco Giochi di pertinenza della Scuola-
Materna Statale dell’ISC di Cupra Marittima, di cui al punto A.5  del DDPF 848/2020;
€ 8.272,33 finalizzati alla Scuola Materna Paritaria Principe di Napoli per sostegno alla-
progettualità finalizzata all’inclusione e alla diversità di cui al punto B.5 del DDPF
848/2020;;

Considerato che nella progettualità è prevista una compartecipazione ai costi degli interventi del
5%, pertanto si stabilisce un costo progettuale complessivo di  € 31.670,48;

Visto il vigente Statuto Comunale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 140 del 19-11-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 2



Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti
Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;

Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Ad unanimità di voti legalmente espressi in forma palese per appello nominale;

D E L I B E R A

Di approvare il progetto di intervento  anno 2020 per il sistema integrato di Educazione e1)
Istruzione 0-6 anni , come di seguito indicato:

COMUNE DI CUPRA MARITTIMA

descrizione progettuale

STRUMENTAZIONI DIDATTICHE (A.6)
Acquisto entro il 30/06/2021 di strumentazioni didattiche per la
scuola materna statale di Cupra Marittima, necessaria alla
realizzazione del Laboratorio “Emotion-Arte” per un costo
complessivo di € 1.876,51 + 5% di compartecipazione;

INTERVENTI DI SOSTEGNO ALLA PROGETTUALITA’
FINALIZZATA ALL’INCLUSIONE (B.5)
Si prevede di finanziare un corso organizzato dall’Asilo Nido
Marabimbi di Cupra Marittima, volto ad integrare le diversità e al
bilinguismo che prevede corsi di inglese  English Project Marabimbi
2020 al costo di € 6.285,70 + 5% di compartecipazione, per un arco
temporale di sei mesi (Gennaio – Giugno 2021)

INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE PARCO GIOCHI  (A.5)
Ristrutturazione  del Parco Giochi di pertinenza della Scuola
Materna Statale dell’ISC di Cupra Marittima per un costo
complessivo di € 13.727,81 + 5% di compartecipazione.

INTERVENTI DI SOSTEGNO ALLA PROGETTUALITA’
FINALIZZATA ALL’INCLUSIONE (B.5)
Si prevede di finanziare un corso organizzato dalla Scuola Paritaria
Principe di Napoli, volto ad integrare le diversità e al bilinguismo che
prevede corsi di inglese  al costo di € 8.272,33  + 5% di
compartecipazione, per un arco temporale di sei mesi (Gennaio –
Giugno 2021)

costi da sostenere €  31.670,48

3. di dare atto che la somma di € 31.670,48 sarà oggetto di apposita variazione di bilancio sui
rispettivi capitoli di bilancio corrente esercizio;

4 Di trasmettere copia del presente atto, per i provvedimenti di competenza:
 al Responsabile dei Servizi Sociali;
 alla Regione Marche per la Candidatura prevista dalla DGR 561/2018;

DELIBERA DI GIUNTA n. 140 del 19-11-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 3



Quindi con successiva votazione unanime  legalmente espressa in forma palese per appello
nominale, la Giunta Comunale dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 140 del 19-11-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 4



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 146 DELL’ANNO 13-11-2020
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGVO N.267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 13-11-020 Il Responsabile del servizio
F.to TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 13-11-020 Il Responsabile del servizio
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

DELIBERA DI GIUNTA n. 140 del 19-11-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 5



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to PIERSIMONI ALESSIO                                           F.to Dott. STEFANO ZANIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi , ai  sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, all’Albo Pretorio On Line  nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69) e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000.

Dalla residenza municipale, li,  07-12-2020

  IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dott. STEFANO ZANIERI

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li, 07-12-2020
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                  Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 140 del 19-11-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 6


